

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

WYJAŚNIENIE (NR 2) SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) (dalej: p.z.p.) na dostawę pn. „Zakup energii elektrycznej dla ZGO AQUARIUM Sp. z o.o.” nr postępowania: ZP/10/2023, ogłoszenie o zamówieniu: nr 2023/S 131-418938 z dnia 2023-07-11, Zamawiający - ZGO AQUARIUM Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 p.z.p. przekazuje treść pytań i udzielone odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zrezygnuje z zapisów swz dotyczących kar umownych. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, zarówno zamawiający, jak i wykonawca doznaje istotnego ograniczenia. Zamawiający nie jest swobodny w doborze kontrahenta, z kolei wykonawca ma ograniczony wpływ na kształtowanie postanowień umownych. Biorąc udział w postępowaniach o udzielenie zamówienia, wykonawca musi ten stan rzeczy zaakceptować, odpowiednio kalkulując ryzyko w składanej ofercie. Ryzyko to zresztą jest gruntownie ograniczone poprzez zabezpieczenie jakie każdy wykonawca posiada wynikające z zawartych umów ubezpieczenia odpowiedzialności zawodowej. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych, jednakże po poczęci przychyła się do powyższych argumentów i obniża wysokość kar umownych wskazanych w § 12 załącznika nr 7 do SWZ nadając im treść następującą:**

1. W przypadku opóźnienia, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w rozpoczęciu realizacji umowy i w konsekwencji konieczności przedłużenia sprzedaży energii elektrycznej na rzecz Zamawiającego przez Sprzedawcę Rezerwowego po dniu 31.12.2023 r., Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **10,00 zł** za każdy punkt poboru energii za każdy dzień zwłoki.
2. Strony postanawiają, że z tytułu odstąpienia/ wypowiedzenia /rozwiązania umowy przed upływem terminu na jaki umowa została zawarta, wprowadzają kary umowne. Kary te będą naliczane w

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

następujących wysokościach:

- 1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **5%** wartości przedmiotu zamówienia brutto, wskazanej w § 6 ust. 7, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy opisanych w § 10 Umowy;
- 2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości **5%** wartości przedmiotu zamówienia brutto, wskazanej w § 6 ust. 7, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego opisanych w § 10 Umowy;
3. Zamawiający w związku z naliczeniem kar umownych wystosuje notę obciążeniową płatną w terminie 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, a w przypadku opóźnienia w płatności Zamawiającemu będą przysługiwać odsetki ustawowe za opóźnienie.
4. Niezależnie od kar umownych Zamawiający ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.
5. Przepisy niniejszego paragrafu nie naruszają przepisów o charakterze powszechnie obowiązującym, przyznających jednej ze stron uprawnienie do rozwiązania lub wypowiedzenia umowy.
6. Strony ustalają, że maksymalna wysokość kar umownych jaką Zamawiający może obciążyć Wykonawcę z tytułów, o których mowa w niniejszym paragrafie nie może przekroczyć **15 %** wartości przedmiotu zamówienia brutto, wskazanej w § 6 ust. 7.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający obniży karę do 3 %?

**Odpowiedz:** Odpowiedzi na pytanie zamawiający udzielił w pytaniu nr 1.

Pytanie nr 3: W odpowiedziach i zmianach z 25.07 Zamawiający przychylił się do zmniejszenia kar za odstąpienie/ wypowiedzenie umowy jednocześnie nie zmieniając ich wysokości.

**Odpowiedz:** Zamawiający przeanalizował ponownie udzielone wyjaśnienia nr 1 SWZ z dnia 25.07.2023 r. L.dz. SP/2558/2023 oraz Zmianę nr 1 SWZ z dnia 25.07.2023 r. L.dz. SP/2622/2023 i nie dopatrył się, żeby w którejkolwiek odpowiedzi stwierdzał, że przychylił się do zmniejszenia kar za odstąpienie/wypowiedzenie umowy. Z udzielonych odpowiedzi wynika jedynie, iż Zamawiający modyfikuje zapisy właściwych w tej kwestii zapisów załącznika 7 do SWZ.

Zaktualizowany załącznik nr 7 do SWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania <http://www.bip.zgoaquarium.pl/> <https://ezamowienia.gov.pl>

PREZES ZARZĄDU

*mgr inż. Emilia Tulin*